
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 16/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO CAMPANIA FSE 2007-2013. FONDO MICROCREDITO FSE - II AVVISO. REVOCHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. con Deliberazione di Giunta Regionale n.733 del 19/12/2011: 

a.1 è stato istituito il “Fondo Microcredito FSE”, finanziato dal Fondo Sociale Europeo (FSE) 
all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013 (di seguito POR FSE), destinandovi la somma 
complessiva fino al massimo di € 100.000.000,00 a valere sugli Assi I, II e III del Programma; 

a.2 si è demandato a Sviluppo Campania Spa, società in house della Regione Campania, la 
gestione del Fondo e all'Autorità di Gestione (di seguito AdG) del POR Campania FSE 
2007/13 il compito di adottare tutti i provvedimenti necessari all'attuazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, compresi quelli relativi alla certificazione della spesa, autorizzando la 
medesima, alla sottoscrizione del relativo Accordo di finanziamento con la predetta società, 
nonché di definire la strategia di attuazione e le modalità operative del Fondo secondo le 
previsioni dei Regolamenti comunitari e gli indirizzi forniti con la medesima DGR; 

b. in data 28/12/2011, REP. n. 5/2011, è stato sottoscritto l’Accordo di Finanziamento tra l’AdG e 
Sviluppo Campania Spa; 

c. con Decreto Dirigenziale n. 421 del 27/12/2011, è stato istituito il Team per l’operazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, con il compito di supportare l’AdG, nelle relative attività di programmazione, 
gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – contabile; 

d. con D.G.R. 302/2013, avente ad oggetto “Misure di accelerazione della spesa del PO FSE 
Campania 2007-2013 - attuazione del Piano Azione Coesione”: 
d.1 è stata incrementata la disponibilità del Fondo Microcredito FSE per un importo pari a 35 

Meuro, in linea con la programmazione già assentita con la DGR 733/2011 e fino alla 
concorrenza dei programmati 100 Meuro; 

d.2 si è dato mandato all’AdG di procedere all’attuazione degli indirizzi fissati con la citata 
deliberazione 

e. con Decreto Dirigenziale n. 571/2013, è stato approvato lo schema di atto integrativo all'accordo di 
finanziamento Rep. n. 05 del 28/12/2011, tenuto conto dell'incremento delle risorse disposto dalla 
menzionata DGR n. 302/2013; 

f. in data 30/09/2013, è stato sottoscritto l'atto Rep. n. 4/2013, integrativo all'accordo di finanziamento 
Rep. n. 05/2011; 

g. con Decreto Dirigenziale n. 666/2013, è stata approvata la versione aggiornata del Piano Operativo 
e delle Direttive di attuazione del Fondo Microcredito FSE; 

h. con Decreto Dirigenziale n. 4 del 13/11/2013, è stato approvato il secondo avviso “Fondo 
Microcredito FSE”, prevedendo il 16/01/2014 quale termine ultimo di presentazione delle istanze 
attraverso la procedura informatica; 

 
CONSIDERATO 
a. ai sensi del paragrafo 5, comma 2, dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’AdG il compito di 

prendere atto delle relazioni e dei relativi esiti istruttori formulati da Sviluppo Campania SpA e di 
adottare le determinazioni di concessione o di non concessione del finanziamento, comunicandole 
alla predetta Società per gli adempimenti conseguenti; 

b. con nota prot. MICRO-FSE/PU01 del 09/01/2017, come parzialmente rettificata con successiva nota 
MICRO-FSE/PU 632 del 09/01/2017, Sviluppo Campania ha proposto, con le relative motivazioni, la 
revoca del finanziamento per i sottoelencati beneficiari del Fondo Microcredito FSE II avviso: 

REVOCA ex art. 12, comma 2, punto 7 dell’Avviso  
PROT. PROPONENTE 

PROV. 
P. IVA DD di 

Ammissione 
Data DD di 

Ammissione 

Importo 
erogato 

Data 
cessazione 
della P.IVA 

2435 
CINQUE 

VINCENZO Salerno 05417260659 122 27/07/2015 € 25.000,00 27/07/2016 

2779 
GARZILLO 

ANNA 
Salerno 04867820658 155 12/10/2015 

€ 25.000,00 
11/07/2016 

3145 BARONE 
DAVIDE 

Napoli 07703301213 122 27/07/2015 € 25.000,00 
02/12/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

3275 
CLEMENTE 

LUCIA Salerno 05439890657 166 27/10/2015 € 25.000,00 31/12/2016 

3451 
PERNA 

ASSUNTA Salerno 05461720657 216 09/12/2015 24.900,00 16/05/2016 

3463 
APOSTOLICO 

PIETRO 
Salerno 05129260658 1 11/02/2016 € 25.000,00 30/10/2016 

3698 RIAD 
ABDERRAZAK 

Caserta 04106740618 51 14/04/2015 € 24.500,00 31/12/2015 

3813 GRECO 
MARIAROSARIA Napoli 08138501211 90 04/06/2015 € 25.000,00 

12/12/2016 

3858 IODICE LUISA Napoli 07776381217 155 12/10/2015 € 25.000,00 01/10/2016 

4164 LAVELLO 
VINCENZO 

Napoli 08197301214 122 27/07/2015 € 25.000,00 
31/10/2016 

4173 
TAMBURIELLO 

VERONICA Napoli 08217371213 122 27/07/2015 € 23.925,00 31/12/2015 

4179 
IMPERO 
DONATO Napoli 08217361214 122 27/07/2015 € 24.200,00 31/12/2015 

4196 
GAGLIOTTA 

MARIAROSARIA Salerno 05479770652 1 11/02/2016 
€ 25.000,00 

17/03/2016 

4370 
PALMIERI 
LORENZO Salerno 04966280655 1 11/02/2016 

€ 25.000,00 
29/11/2016 

4857 
CARBUTTI 

VALENTINA 
Salerno 05471990654 1 11/02/2016 

€ 25.000,00 
10/10/2016 

4923 ABATE 
GIUSEPPE 

Benevento 01572850624 90 04/06/2015 € 25.000,00 
29/09/2016 

5229 DISCEPOLO 
MARIO 

Avellino 02860630645 90 04/06/2015 € 12.920,80 22/08/2016 

5278 FRETTA 
MICHELE 

Caserta 03944320617 216 09/12/2015 € 25.000,00 
31/12/2016 

5342 
YAHYAOUI 
AWATEF Salerno 05479250655 1 11/02/2016 

€ 25.000,00 
13/12/2016 

5405 
PETRAGLIA 

MONICA Salerno 05406880657 17 15/03/2016 
€ 25.000,00 

30/11/2016 

5444 
PROVITOLA 
FRANCESCA Caserta 04119930610 216 09/12/2015 € 25.000,00 18/03/2016 

5559 CHIETTI LUCIA Salerno 05478900656 1 11/02/2016 € 24.900,00 19/10/2016 

5595 
MANCINELLI 

DAVIDE 
Napoli 07581571218 166 27/10/2015 

€ 25.000,00 
23/09/2016 

5803 FEDERICO 
GIUSEPPE 

Salerno 04992590655 20 04/04/2016 € 25.000,00 
01/11/2016 

5834 FARINA 
GIUSEPPINA 

Caserta 08328961217 1 11/02/2016 € 24.926,00 10/05/2016 

5966 SODANO 
PATRIZIA 

Salerno 05503130659 1 11/02/2016 € 25.000,00 31/10/2016 

6435 VARRELLA 
PAOLO 

Benevento 01582230627 17 15/03/2016 € 24.100,00 22/12/2016 

6490 
FEDERICO 

FAUSTO Salerno 05481940657 17 15/03/2016 
€ 25.000,00 

23/03/2016 

6492 DI SILVIO ANNA Caserta 04159040619 20 04/04/2016 € 25.000,00 01/06/2016 
 

RITENUTO necessario 
a. prendere atto delle risultanze trasmesse da Sviluppo Campania SpA con la succitata nota prot. 

MICRO-FSE/PU01 del 09/01/2017, come parzialmente rettificata con successiva nota MICRO-
FSE/PU 632 del 09/01/2017, e, di conseguenza, revocare il finanziamento ai beneficiari 
sopraelencati ai fini, altresì, del recupero di quanto già erogato; 

b. dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’obbligo di pubblicazione, ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

VISTI 
a. il Regolamento (CE) n.1081/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii.; 
c. il Regolamento (CE) n.1828/2006 e ss.mm.ii.; 
d. il Reg. (CE) n. 800/2008; 
e. il Manuale delle Procedure di Gestione del PO FSE 2007-2013; 
f. la DGR 733 del 19/12/2011; 
g. l’Accordo di Finanziamento Rep. n. 5 del 28/12/2011; 
h. il DD n. 421 del 27/12/2011; 
i. il DD n. 4 del 31/01/2012; 
j. il DD n. 498 del 19/06/2012; 
k. il DD n. 671 del 28/09/2012; 
l. la D.G.R. 427/2013; 
m. il DPGR n. 95 del 15/04/2016; 

 
Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento nonché dall'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal competente Dirigente 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate 
1. di prendere atto delle risultanze trasmesse da Sviluppo Campania SpA con la nota prot. MICRO-

FSE/PU01 del 09/01/2017, come parzialmente rettificata con successiva nota MICRO-FSE/PU 632 
del 09/01/2017; 

2. di revocare il finanziamento ai beneficiari del Fondo Microcredito FSE II avviso di cui al sottostante 
prospetto, ai fini, altresì, del recupero di quanto già erogato: 

REVOCA ex art. 12, comma 2, punto 7 dell’Avviso  
PROT. PROPONENTE 

PROV. 
P. IVA DD di 

Ammissione 
Data DD di 

Ammissione 

Importo 
erogato 

Data 
cessazione 
della P.IVA 

2435 
CINQUE 

VINCENZO Salerno 05417260659 122 27/07/2015 € 25.000,00 27/07/2016 

2779 
GARZILLO 

ANNA 
Salerno 04867820658 155 12/10/2015 

€ 25.000,00 
11/07/2016 

3145 BARONE 
DAVIDE 

Napoli 07703301213 122 27/07/2015 € 25.000,00 
02/12/2016 

3275 CLEMENTE 
LUCIA Salerno 05439890657 166 27/10/2015 € 25.000,00 31/12/2016 

3451 PERNA 
ASSUNTA 

Salerno 05461720657 216 09/12/2015 24.900,00 16/05/2016 

3463 
APOSTOLICO 

PIETRO Salerno 05129260658 1 11/02/2016 € 25.000,00 30/10/2016 

3698 
RIAD 

ABDERRAZAK Caserta 04106740618 51 14/04/2015 € 24.500,00 31/12/2015 

3813 
GRECO 

MARIAROSARIA Napoli 08138501211 90 04/06/2015 
€ 25.000,00 

12/12/2016 

3858 IODICE LUISA Napoli 07776381217 155 12/10/2015 € 25.000,00 01/10/2016 

4164 
LAVELLO 

VINCENZO Napoli 08197301214 122 27/07/2015 
€ 25.000,00 

31/10/2016 

4173 
TAMBURIELLO 

VERONICA 
Napoli 08217371213 122 27/07/2015 € 23.925,00 31/12/2015 

4179 IMPERO 
DONATO 

Napoli 08217361214 122 27/07/2015 € 24.200,00 31/12/2015 

4196 GAGLIOTTA 
MARIAROSARIA 

Salerno 05479770652 1 11/02/2016 € 25.000,00 
17/03/2016 

4370 PALMIERI 
LORENZO 

Salerno 04966280655 1 11/02/2016 € 25.000,00 
29/11/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

4857 
CARBUTTI 

VALENTINA Salerno 05471990654 1 11/02/2016 
€ 25.000,00 

10/10/2016 

4923 
ABATE 

GIUSEPPE Benevento 01572850624 90 04/06/2015 
€ 25.000,00 

29/09/2016 

5229 
DISCEPOLO 

MARIO 
Avellino 02860630645 90 04/06/2015 € 12.920,80 22/08/2016 

5278 FRETTA 
MICHELE 

Caserta 03944320617 216 09/12/2015 € 25.000,00 
31/12/2016 

5342 YAHYAOUI 
AWATEF Salerno 05479250655 1 11/02/2016 € 25.000,00 

13/12/2016 

5405 PETRAGLIA 
MONICA 

Salerno 05406880657 17 15/03/2016 € 25.000,00 
30/11/2016 

5444 
PROVITOLA 
FRANCESCA Caserta 04119930610 216 09/12/2015 € 25.000,00 18/03/2016 

5559 CHIETTI LUCIA Salerno 05478900656 1 11/02/2016 € 24.900,00 19/10/2016 

5595 
MANCINELLI 

DAVIDE Napoli 07581571218 166 27/10/2015 
€ 25.000,00 

23/09/2016 

5803 
FEDERICO 
GIUSEPPE Salerno 04992590655 20 04/04/2016 

€ 25.000,00 
01/11/2016 

5834 
FARINA 

GIUSEPPINA Caserta 08328961217 1 11/02/2016 € 24.926,00 10/05/2016 

5966 
SODANO 
PATRIZIA 

Salerno 05503130659 1 11/02/2016 € 25.000,00 31/10/2016 

6435 VARRELLA 
PAOLO 

Benevento 01582230627 17 15/03/2016 € 24.100,00 22/12/2016 

6490 FEDERICO 
FAUSTO 

Salerno 05481940657 17 15/03/2016 € 25.000,00 
23/03/2016 

6492 DI SILVIO ANNA Caserta 04159040619 20 04/04/2016 € 25.000,00 01/06/2016 
3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’obbligo di pubblicazione, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013; 
4. di notificare il presente atto ed inviarlo, per gli adempimenti di rispettiva competenza, a: 

4.1 Sviluppo Campania Spa; 
4.2 Autorità di Audit del POR Campania FSE 2007-2013; 
4.3 ufficio competente per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale. 

 
Somma 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017


	BURC n. 17 del  27 Febbraio 2017

